Bu bölgenin bakır eserlerinin
terkibinde ve tunç eserlerinin kakma -kap
lama- süslerinde altın ve gümüşün bol
miktarda bulunuşu; zaman zaman Halife
lerin, Emirlerin ve Haçlı Şövalyelerinin
kıymetli maden külçelerini elde etmek is
tekleri uğruna eritilerek imha edilmelerine
sebep olmuştur. Benzer imha, Büyük Sel
çuklu Sultanı Mahmut bin Melik Şah za
manmda (H. 511, M. 1117) yılında da cere
yan etmiştir. Bu imhayı, Selçuklu vezirle
rinden tarih sahibi Emüşirevan şikayet
ederek şu sözlerle anlatır. “Selçuklulardan
hiçbir kimse Sultan Mehmet’in bıraktığı
kadar altm, gümüş ve ev eşyası bırakma
mıştır. İşte bu mallan elde ettiler ve pay
laştılar.

tiyle şekillendirme tekniği de kullanılmış
tır. Bu tip kaplar arasmda hayvan ayaklı
olanlarma da rastlanmaktadır (Resim 4).
Horasan merkezine ait tarihli örneklerden
bazıları Leningrad Hermitage Müzesi’nde-
dir. Edebiyat dili olan Farsça ve din
dili olan Arapça kitabeli bir tunç di
vit H. 542, M. 1148 tarihlidir. Üzerinde
“Ömer Bin El Fazl” San’atkâr imzası
okunmaktadır. Diğeri de san’at tarihi ede
biyatına Bobrinsky Bakracı adiyle girmiş
1163 tarihli, gümüş kakma süslemeli kap
tır6. İstanbul Türk ve İslam Eserleri Mü-
zesi’nde bu devre giren eserler arasmda en
dikkate değer olanları iki tunç şamdandır.